ENCUENTRO OFICIAL conforme al artículo 34.A) del Rgto. de Réigmen Disciplinario, por desconsideración hacia la autoridad arbitral. 

- JORNADA 11ª. - 

ENCUENTRO C.B. SALUD-TENERIFE – BM. PORRIÑO. (19/12/10).- 

A). Sancionar al club BALONMANO SALUD –CLUBASAL-  con MULTA DE CIENTO SETENTA Y  CINCO EUROS 
(175,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (500,00 
€). 

B). REQUERIR al club BALONMANO SALUD CLUBASAL el pago de SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS 

(675,00 €) por los siguientes conceptos: 
Importe de la deuda arbitral impagada 500,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 175,00 
Total a abonar: 675,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES

[...]

tanto a las 18 horas del día 8 de enero de 2010 en el Complejo Municipal La Albericia, en Santander, tal como estaba previsto. 

* DIVISIÓN DE HONOR PLATA MASCULINA * 
= PRIMERA FASE =  
- JORNADA 13ª. - 

ENCUENTRO H.V. INGENIEROS-BM. ALMORADÍ – PINES-BM. BADAJOZ. (18/12/10).- 

A). Sancionar al Club BALONMANO ALMORADÍ con MULTA DE DOSCIENTOS CINCO EUROS (205,00 €) por impago 
del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda arbitral (1.025,00 €). 

B). REQUERIR al Club BALONMANO ALMORADÍ el pago de MIL DOSCIENTOS SESENTA EUROS (1.260,00 €) por 

los siguientes conceptos: 
Importe de la deuda arbitral impagada 1.025,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 205,00 
Total a abonar: 1.260,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES

[...]

DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la notificación del presente acuerdo.  

* DIVISIÓN DE HONOR PLATA FEMENINA * 
= PRIMERA FASE =  

- JORNADA 11ª. - 

ENCUENTRO MECALIA-ATL. GUARDÉS – BM. TEJINA-TENERIFE. (18/12/2010).- 

A). Sancionar al Club TENERIFE TRES DE MAYO con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS (175,00 €) 
por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (500,00 €). 

B). REQUERIR al Club TENERIFE TRES DE MAYO el pago de SETECIENTOS CINCO EUROS (705,00 €) por los 

siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 500,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 175,00 
Total a abonar: 705,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES